
GⅢ長府製作所杯

2/25・26・27・28・3/1・2 ３日目

予選

15:25

○ 1
4821（香川）
妻鳥　　晋也 B1  

5.08
34.4

5.47
29.4

39
37.3

11
31.6 ○ ○ ○ ５５３－－－－－－－－－ 展示から違う感じで、合ってない 11

◎ 2
5289（大阪）
佃　　　來紀 B1  

4.75
31.1

4.76
35.2

31
40.2

21
40.7 ◎ ◎ ○ ３２２１－－－－－－－－ ベースは変えてなく足は割といい  

 3
4215（愛知）
吉島　　祥之 A2  

5.92
38.5

6.33
50.0

63
35.4

18
33.3 ○ ○ ○ ５３６－－－－－－－－－ 悪くないと思ってる。普通くらい 10

 4
5239（福岡）
上野　　俊樹 B1  

5.04
28.2

4.92
33.3

42
33.5

64
22.3 ○ ○ ○ ６－４４－－－－－－－－ 合えば戦えないことはないと思う  

△ 5
5110（静岡）
杉山　　喜一 B1  

5.32
27.1

4.79
21.0

33
33.0

33
36.6 ○ ○ ◎ ４３３－－－－－－－－－ 乗りやすさがあってカカリはいい 6

Ｘ 6 5082（愛知）
一色　　凌雅 B1  

5.17
30.5

0.00
0.0

23
33.6

51
30.2 ◎ ○ ○ ３－３５－－－－－－－－ 足自体はいいがピット離れが悪い 7

123/456

2＝1－5　2＝1－6
2＝5－1　2＝5－6
2＝6－1

2＝1　2＝5
2＝6

好走続く佃が自在にさばいて中心。妻鳥の逃げも押さえておきたいが、割り差す杉山のアタマも狙っておきたい。最内差す一色の浮上も絡めて。

予選

15:52

◎ 1
5004（大阪）
河野　　主樹 B1  

5.10
28.7

5.00
20.0

37
36.6

44
38.1 ○ ○ ◎ ４２４－－－－－－－－－ 回り足は悪くない。ペラを微調整 10

△ 2
3771（東京）
折下　　寛法 B1  

5.28
29.7

5.38
37.5

21
29.4

54
22.6 ○ △ ○ ２５２－－－－－－－－－ 少し回ってたが足自体は悪くない 11

Ｘ 3
3955（徳島）
眞田　　英二 B1  

4.89
21.7

6.11
44.4

72
37.0

60
33.8 ○ ○ ○ ３３４６－－－－－－－－ 足は普通で、乗り心地も悪くない  

○ 4
4435（愛知）
服部　　達哉 B1  

5.33
33.3

6.36
50.0

62
38.1

40
44.5 ○ ○ ○ ３２５－－－－－－－－－ 特訓のスリットの感じも良かった 8

 5
4871（山口）
菊池　　宏志 B1  

4.28
22.0

4.65
18.5

57
41.8

59
30.4 ○ ○ ○ １６－４－－－－－－－－ 出足型で繋がりいい。伸びは普通 7

 6 5210（福岡）
藤井　　公人 B2  

4.97
26.6

4.58
31.5

44
32.2

15
36.5 ○ ○ ○ －－５１－－－－－－－－ 展開のおかげ。旋回も目立たない 9

123/456

1＝4－2　1＝4－3
1＝2－4　1＝2－3
1＝3－4

1＝4　1＝2
1＝3

河野がイン先マイから押し切り軸。カド自在戦の服部が相手有力だが、折下の差し抜けも押さえておきたい。握って攻める眞田が粘っての連残りも。

予選

16:17

○ 1
4753（福岡）
森　　　照夫 B1 F1 

4.81
33.7

3.95
9.5

53
40.4

32
33.0 ○ ○ ○ －５４２－－－－－－－－ 足は悪くないが合わせ切れてない 10

 2
5090（群馬）
生方　　靖亜 B1  

5.46
33.3

0.00
0.0

70
29.0

56
25.2 △ ○ ○ ６５３－－－－－－－－－ 全部の足が悪いので、何かします  

△ 3
4226（山口）
村田　　浩司 B1  

4.77
28.8

4.00
25.8

30
42.7

38
26.5 ○ ○ ○ ５－２１－－－－－－－－ 悪くはないが、いい感じもしない 8

◎ 4
5121（佐賀）
定松　　勇樹 A1  

7.54
61.2

6.77
37.1

43
37.2

36
31.6 ○ ○ ○ ６１－２－－－－－－－－ 上積みは出来ているが自分のミス 11

 5
4486（群馬）
野村　　　誠 B1  

5.08
38.3

0.00
0.0

41
33.5

27
31.6 △ ○ ○ ６４６－－－－－－－－－ もう少し欲しいどころの話でない 7

Ｘ 6 4262（滋賀）
馬場　　貴也 A1  

7.32
49.6

6.29
34.2

13
37.5

49
36.9 ○ ○ ○ －４６３－－－－－－－－ 色々やってるけど出足が良くない 12

123/456

4＝1－3　4＝1－6
4＝3－1　4＝3－6
4＝6－1

4＝1　4＝3
4＝6

定松がカド自在にさばいて中心。森の逃げにも注意したいが、村田が先攻めからのアタマも狙って。苦戦が続く馬場はテクニック駆使して連争いに加わるか。

予選

16:44

 1
4880（東京）
澤崎　　雄哉 B1  

4.73
25.0

5.71
28.5

20
33.3

50
30.5 ○ ○ ○ ５６６－－－－－－－－－ 全くいい所がなかった。やり直す  

Ｘ 2
4204（福岡）
柴田　　大輔 B1  

5.26
35.1

5.20
46.6

59
36.5

23
26.6 ○ ○ ○ ５１－１－－－－－－－－ 悪い所はないが伸びは物足りない 10

 3
3907（香川）
村越　　　篤 A2  

5.48
36.2

5.85
41.1

14
34.1

61
33.5 ○ ○ ○ ６４－６－－－－－－－－ 悪くない。ターン回りも悪くない 12

◎ 4
4889（東京）
後藤　　盛也 B1  

4.82
34.7

4.89
27.7

47
41.5

57
41.1 ◎ ◎ ○ １－１３－－－－－－－－ 安定板外れてもいい状態で行けた 11

△ 5
5307（佐賀）
富永　夏哉人 B1  

4.98
29.0

0.00
0.0

32
38.3

34
34.3 ○ ◎ ○ ２３５－－－－－－－－－ 悪くなくＳも景色通りに行けてる 9

○ 6 3779（長崎）
原田　　幸哉 A1  

6.65
42.3

6.85
46.1

25
25.7

26
30.1 ○ ○ ○ ４１４４－－－－－－－－ 機劣勢なのかターン回りに違和感  

162/345

4＝6－5　4＝6－2
4＝5－6　4＝5－2
4＝2－6

4＝6　4＝5
4＝2

機力ある後藤の自在戦に期待。前づけからさばく原田が対抗だが、後藤の攻めに乗れる富永の突き抜けも穴で狙って。連勝中の柴田の残り目も一考したい。

予選

17:15

 1
4792（東京）
杉村　　賢也 A2  

5.56
31.8

5.14
28.5

65
40.8

22
30.4 ○ ○ ○ ２５－５－－－－－－－－ 行き足とかはいいしＳもしやすい 12

○ 2
5223（福岡）
森清　　友翔 B1  

4.56
26.9

4.76
32.0

56
42.0

42
45.5 ◎ ○ ○ ５－３２－－－－－－－－ 本番だけ起きず。起こし直したい  

◎ 3
4118（愛知）
宇佐見　　淳 A1  

6.50
48.4

7.19
43.7

51
50.0

41
25.8 ○ ○ ○ ２３６２－－－－－－－－ 前半は水のつかみが良くなかった  

Ｘ 4
3054（広島）
北川　　幸典 B1 F1 

4.50
25.0

4.04
13.0

18
30.3

71
36.3 ○ ○ ○ ２－１６－－－－－－－－ まあまあいってて、Ｓも行けてる  

△ 5
4260（香川）
中越　　博紀 A2 F1 

5.73
42.5

5.87
45.6

67
34.6

66
46.0 ◎ ○ ○ １－６６－－－－－－－－ 下がることはないが乗れない感じ 10

 6 4180（福岡）
上野　　秀和 B1  

5.67
35.1

5.88
50.0

34
43.7

65
35.3 ○ ○ ○ １－５５－－－－－－－－ 前半はペラやり過ぎで重さあった 9

123/456

3＝2－5　3＝2－4
3＝5－2　3＝5－4
3＝4－5

3＝2　3＝5
3＝4

宇佐見の自在戦に期待して中心。２日目好走続いた森清に期待して対抗視。展開突く中越にも勝機はあるが、カドさばく北川が粘っての連残りも絡めて。

予選

17:44

○ 1
5110（静岡）
杉山　　喜一 B1  

5.32
27.1

4.79
21.0

33
33.0

33
36.6 ○ ○ ◎ ４３３－－－－－－－－－ 乗りやすさがあってカカリはいい 1

◎ 2
5018（福岡）
竹下　　大樹 A1  

6.34
48.0

5.57
42.8

49
37.3

58
43.4 ○ ○ ○ －１３５－－－－－－－－ ターンの抜け感がもう少し欲しい 11

Ｘ 3
4587（福井）
木田　峰由季 A2  

6.21
50.4

0.00
0.0

68
27.4

70
35.3 ○ ○ ○ ４１－４－－－－－－－－ まだ中堅よりもちょっと弱いかも 12

△ 4
5134（広島）
大原　　祥昌 B1  

5.51
35.4

3.67
26.6

60
31.2

43
28.8 ○ ○ ○ －１５３－－－－－－－－ 普通。もう少し上積み出来る様に 10

 5
4360（静岡）
庄司　　孝輔 B1  

5.70
35.2

4.88
37.5

11
31.0

48
33.0 ○ ○ ○ ４－５３－－－－－－－－ 普通ないのかな。少し厳しいかも  

 6 4497（長崎）
桑原　　　悠 A1  

6.01
37.6

4.88
12.5

54
32.7

45
32.6 ○ △ ○ ２４－４－－－－－－－－ 悪くないと思うけど合わせ切れず  

123/456

2＝1－4　2＝1－3
2＝4－1　2＝4－3
2＝3－4

2＝1　2＝4
2＝3

竹下が自在にさばいて中心。杉山の逃げも十分あるが、カドから展開突く大原のアタマも狙ってみたい。木田が攻めての残り目も絡めておきたい。



GⅢ長府製作所杯

2/25・26・27・28・3/1・2 ３日目

予選

18:11

 1
4486（群馬）
野村　　　誠 B1  

5.08
38.3

0.00
0.0

41
33.5

27
31.6 △ ○ ○ ６４６－－－－－－－－－ もう少し欲しいどころの話でない 3

 2
4871（山口）
菊池　　宏志 B1  

4.28
22.0

4.65
18.5

57
41.8

59
30.4 ○ ○ ○ １６－４－－－－－－－－ 出足型で繋がりいい。伸びは普通 2

△ 3
5082（愛知）
一色　　凌雅 B1  

5.17
30.5

0.00
0.0

23
33.6

51
30.2 ◎ ○ ○ ３－３５－－－－－－－－ 足自体はいいがピット離れが悪い 1

○ 4
4350（福岡）
篠崎　　元志 A1 L1

7.15
48.4

6.94
38.8

19
31.4

35
36.8 ○ ○ ○ ３２２－－－－－－－－－ 足自体はまずまずの所まで来てる 12

◎ 5
4719（大阪）
上條　　暢嵩 A1  

7.27
44.0

7.82
58.8

12
28.4

39
31.1 ◎ ○ ○ １－３２－－－－－－－－ 全体的に悪くなくレースしやすい 11

Ｘ 6 4463（福岡）
三苫　　晃幸 B1  

5.48
34.4

6.00
40.0

36
36.0

28
34.3 ◎ ○ ○ １４２２－－－－－－－－ 回り足がしっかりしていたと思う  

123/456

5＝4－3　5＝4－6
5＝3－4　5＝3－6
5＝6－4

5＝4　5＝3
5＝6

上條が自在にさばいて中心。先攻め見込める篠崎と一色のアタマも狙っておきたいが、展開ある三笘も最内差しから連争いに加わってくる。

予選

18:39

○ 1
4553（長崎）
坪口　　竜也 A2  

6.31
46.0

5.40
50.0

29
26.6

69
37.9 ○ ○ ○ ４２２６－－－－－－－－ いいと言える部分はないが戦える  

 2
4435（愛知）
服部　　達哉 B1  

5.33
33.3

6.36
50.0

62
38.1

40
44.5 ○ ○ ○ ３２５－－－－－－－－－ 特訓のスリットの感じも良かった 2

◎ 3
3897（山口）
白井　　英治 A1  

6.63
32.0

7.94
67.9

17
27.9

47
26.5 ○ ○ ○ ４６１１－－－－－－－－ まだ上積みはない。いい所がない  

△ 4
4979（愛知）
中野　　夢斗 A2  

5.32
32.2

0.00
0.0

64
34.0

29
33.5 ◎ ○ ◎ －３１５－－－－－－－－ 前半はたまたま。ピット離れいい 12

Ｘ 5
4226（山口）
村田　　浩司 B1  

4.77
28.8

4.00
25.8

30
42.7

38
26.5 ○ ○ ○ ５－２１－－－－－－－－ 悪くはないが、いい感じもしない 3

 6 3616（福岡）
中村　　　真 B1 F1 

5.65
38.4

6.29
54.8

28
25.9

17
29.9 ○ △ ○ －６４６－－－－－－－－ Ｓが届かないし行き足が良くない  

123/456

3＝1－4　3＝1－5
3＝4－1　3＝4－5
3＝5－1

3＝1　3＝4
3＝5

２日目連勝でリズム立て直した白井の自在戦が中心。坪口の逃げ対抗だが、機力ある中野がカドさばいて突き抜けまで。割り差す村田の浮上も連穴で一考。

予選

19:09

◎ 1
4061（福井）
萩原　　秀人 A1  

6.73
40.9

0.00
0.0

52
36.5

73
34.3 ○ △ ○ ６２５１－－－－－－－－ 足自体は悪くないと思っています  

 2
4180（福岡）
上野　　秀和 B1  

5.67
35.1

5.88
50.0

34
43.7

65
35.3 ○ ○ ○ １－５５－－－－－－－－ 前半はペラやり過ぎで重さあった 5

 3
5210（福岡）
藤井　　公人 B2  

4.97
26.6

4.58
31.5

44
32.2

15
36.5 ○ ○ ○ －－５１－－－－－－－－ 展開のおかげ。旋回も目立たない 2

Ｘ 4
5307（佐賀）
富永　夏哉人 B1  

4.98
29.0

0.00
0.0

32
38.3

34
34.3 ○ ◎ ○ ２３５－－－－－－－－－ 悪くなくＳも景色通りに行けてる 4

○ 5
4348（香川）
宮崎　　　奨 A2  

5.91
36.2

6.31
38.4

48
32.2

68
38.1 ○ ○ ○ ３５１４－－－－－－－－ バランスが取れていいかなと思う  

△ 6 4619（東京）
伏田　　裕隆 A2  

4.92
29.4

4.86
35.7

71
41.3

25
37.8 ○ ◎ ○ ６６１３－－－－－－－－ 伸びると思ってた。あとはＳだけ  

123/456

1＝5－6　1＝5－4
1＝6－5　1＝6－4
1＝4－5

1＝5　1＝6
1＝4

萩原がイン踏ん張っての逃げに期待。まくり差す宮崎を対抗視するが、大外一撃狙っておきそうな伏田のアタマにも要注意。押さえで富永の連残りも絡めておきたい。

予選特賞

19:40

 1
4215（愛知）
吉島　　祥之 A2  

5.92
38.5

6.33
50.0

63
35.4

18
33.3 ○ ○ ○ ５３６－－－－－－－－－ 悪くないと思ってる。普通くらい 1

 2
4753（福岡）
森　　　照夫 B1 F1 

4.81
33.7

3.95
9.5

53
40.4

32
33.0 ○ ○ ○ －５４２－－－－－－－－ 足は悪くないが合わせ切れてない 3

○ 3
5134（広島）
大原　　祥昌 B1  

5.51
35.4

3.67
26.6

60
31.2

43
28.8 ○ ○ ○ －１５３－－－－－－－－ 普通。もう少し上積み出来る様に 6

◎ 4
4260（香川）
中越　　博紀 A2 F1 

5.73
42.5

5.87
45.6

67
34.6

66
46.0 ◎ ○ ○ １－６６－－－－－－－－ 下がることはないが乗れない感じ 5

△ 5
5004（大阪）
河野　　主樹 B1  

5.10
28.7

5.00
20.0

37
36.6

44
38.1 ○ ○ ◎ ４２４－－－－－－－－－ 回り足は悪くない。ペラを微調整 2

Ｘ 6 4204（福岡）
柴田　　大輔 B1  

5.26
35.1

5.20
46.6

59
36.5

23
26.6 ○ ○ ○ ５１－１－－－－－－－－ 悪い所はないが伸びは物足りない 4

123/456

4＝3－5　4＝3－6
4＝5－3　4＝5－6
4＝6－3

4＝3　4＝5
4＝6

中越がカド自在にさばいて中心。大原が先攻め対抗だが、河野が割り差してのアタマも狙ってみたい。大外でも侮れない柴田の最内差しからの浮上も一考。

予選特選

20:10

◎ 1
4719（大阪）
上條　　暢嵩 A1  

7.27
44.0

7.82
58.8

12
28.4

39
31.1 ◎ ○ ○ １－３２－－－－－－－－ 全体的に悪くなくレースしやすい 7

○ 2
5121（佐賀）
定松　　勇樹 A1  

7.54
61.2

6.77
37.1

43
37.2

36
31.6 ○ ○ ○ ６１－２－－－－－－－－ 上積みは出来ているが自分のミス 3

△ 3
5018（福岡）
竹下　　大樹 A1  

6.34
48.0

5.57
42.8

49
37.3

58
43.4 ○ ○ ○ －１３５－－－－－－－－ ターンの抜け感がもう少し欲しい 6

 4
3771（東京）
折下　　寛法 B1  

5.28
29.7

5.38
37.5

21
29.4

54
22.6 ○ △ ○ ２５２－－－－－－－－－ 少し回ってたが足自体は悪くない 2

 5
4821（香川）
妻鳥　　晋也 B1  

5.08
34.4

5.47
29.4

39
37.3

11
31.6 ○ ○ ○ ５５３－－－－－－－－－ 展示から違う感じで、合ってない 1

Ｘ 6 4889（東京）
後藤　　盛也 B1  

4.82
34.7

4.89
27.7

47
41.5

57
41.1 ◎ ◎ ○ １－１３－－－－－－－－ 安定板外れてもいい状態で行けた 4

123/456

1＝2－3　1＝2－6
1＝3－2　1＝3－6
1＝6－2

1＝2　1＝3
1＝6

上條がイン速攻から逃げて中心。差し続く定松が相手で順当ムードだが、Ｓ決まっている竹下が攻めてのアタマも穴で狙ってみたい。好走続く後藤の浮上も絡めて。

シーボー特
選

20:40

◎ 1
4350（福岡）
篠崎　　元志 A1 L1

7.15
48.4

6.94
38.8

19
31.4

35
36.8 ○ ○ ○ ３２２－－－－－－－－－ 足自体はまずまずの所まで来てる 7

△ 2
4262（滋賀）
馬場　　貴也 A1  

7.32
49.6

6.29
34.2

13
37.5

49
36.9 ○ ○ ○ －４６３－－－－－－－－ 色々やってるけど出足が良くない 3

○ 3
4979（愛知）
中野　　夢斗 A2  

5.32
32.2

0.00
0.0

64
34.0

29
33.5 ◎ ○ ◎ －３１５－－－－－－－－ 前半はたまたま。ピット離れいい 8

Ｘ 4
4792（東京）
杉村　　賢也 A2  

5.56
31.8

5.14
28.5

65
40.8

22
30.4 ○ ○ ○ ２５－５－－－－－－－－ 行き足とかはいいしＳもしやすい 5

 5
3907（香川）
村越　　　篤 A2  

5.48
36.2

5.85
41.1

14
34.1

61
33.5 ○ ○ ○ ６４－６－－－－－－－－ 悪くない。ターン回りも悪くない 4

 6 4587（福井）
木田　峰由季 A2  

6.21
50.4

0.00
0.0

68
27.4

70
35.3 ○ ○ ○ ４１－４－－－－－－－－ まだ中堅よりもちょっと弱いかも 6

123/456

1＝3－2　1＝3－4
1＝2－3　1＝2－4
1＝4－3

1＝3　1＝2
1＝4

篠崎がインからキッチリ逃げて中心。機力ある中野の自在戦に期待して対抗視。苦戦が続くものの実力上位の馬場の差し抜けも押さえたいが、連穴は杉村。
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